S. Greg. Nyss. or. 10. contr.

Eunom.

Quo nomine Clemens Alexandrinus carpit Stoicos, quòd obscuriùs rem definitent cum dilucidè perspicuèque possent. Ita enim Solem finiebant *ἀναμμοῦ νερόν ἐκ θαλασσιῶν ὑδάτων*, intelligens *vinculum ex aquis marinis*: quanto foret illustrior ea notatio, *λαμπρότατον ἢ κατ' ἕστατον ἰόντων*, *splendidissimum eorum quæ caelum ob-
eunt?*

Clem. Alex. l.

5. Strom.

Sophistæ quòd sapere apud indoctos viderentur, sæpe quædam huiusmodi excipiebant velut incude modò fabricata, aut aliena à communi ratione. Quod sine causa & ne-

- Liban. ep. ad Basil.* cessitate illos fecisse, Libanius quod negare non potuit fateretur, scribens ad Magnum Basilium, *σρωτήρων δόμας, κάμακας δ' αὐτῶν χείρας* δῆλος εἶπε ὁρισης, ὁ χείρων, &c. trabibus contratorijs opus habeo, *camacas aut characas* aliquis alius *sophista* diceret, non ad necessarium usum verba usurpans, sed verborum pompæ magis ascititiôque splendori, quàm necessitati seruiens.
- Isidor. l. 3. ep. 42.* Isidorus quoque Pelusiota illos ait *καρσοφοῖς ἢ ὑψηλαῖς λέξεσι ἢ τὰ σαυῶν ὀποκιάζεν*, *Sophisticis & sublimibus verbis ea etiam quæ clara & dilucida sunt obscurare.*

Quædam etiam affectabant insolenter à communi significatione detorta, ut aures animosque audientium insuetâ nouitate quaterent. Sic Demades Sophista puberes appellabat *ἕαρ τῶ δήμου*, ver *populi*; muros autem *εἰδητῆ τῆς πόλεως*, paludamentum ciuitatis; & tubicinem, *κοινὸν Ἀθηναίων ἄγέτορα*, publicum *Atheniensium gallum.*

Frigus in oratione. Hinc læpe oriebantur ea quæ *ψυχρὰ* dicuntur à Græcis, hoc est *frigida*. Est autem frigidû quidquid est nimium in ornatu & affectatum, vel longiùs ductum & euocatum, vel non suo loco positum, quidquid demum *καρποζυρία* nomine continetur. Atque hîc mihi emaculandus obiter est doctissimus Tertullianus, qui sic habet lib. contr. Valentin. *In scholis Carthaginensibus fuit quidam rigidissimus Rhetor Latinus Phosphorus nomine: omnino legendum, frigidissimus Rhetor: cuius deinde periodum adfert* *ἔραρονχῶ & μετὰ κωδῶν. Venio, inquit, ad vos, optimi ciues, de prælio cum victoria mea, cum feli-*

Tertull. l. cōtr. Valent. c. 8.

cuate vestra, ampliatius, gloriosus, fortunatus, maximus, triumphalis. Ob hunc ἄμφορον tumoremque puerilem iure sanè frigidissimus. Hoc vitium

Dionysius Longinus in Timæo notavit, in Platone, in Xenophonte, & Dionysius Hali-

carnass. in Isocrate, his verbis; τὰ πλεῖστα γίγεται ψυχρὸς, ἢ τὰς πρῶταις λαμβάνειν, &c. hoc est, saepe friget, vel quia longius quaedam accersit, vel quia rebus non satis congruentes figuras miscet, vel quia modum excedit. Huiusmodi nominata etiam aliquando fuere à doctissimis hominibus γοργία. Gorgiazum.